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Truels Damsgaard,  
Adm. Direktør

” �Vi må forudse en hektisk forårssæson  
med krav om korte leveringstider

Så summer det atter i shippingafdelingen
I takt med at dagene bliver længere, stiger aktiviteterne med at 
klargøre og afsende frø til vores kunder over hele verden. Lige nu 
summer vores shipping- og produktionsafdelinger af liv, og det er 
den stemning, vi hvert år ser frem til. Det er nemlig en god indi-
kator på, at der er gang i forretningen – at kunderne begynder at 
aftage frø.

Helt traditionelt er det på denne tid af året svært at tage rigtig 
bestik af markedet, fordi vinteren endnu ikke har sluppet sit tag. 
De pejlemærker, vi benytter, er især ordreindgang og lagerbehold-
ning hos distributørerne.

Vi har en god ordrebeholdning fra markederne i Nordvesteuropa, 
mens det økonomiske tilbageslag giver sig udslag i en slunken 
ordrebog fra lande som Spanien, Portugal, Grækenland samt Øst- 
og Centraleuropa. Lagrene hos vores distributører er generelt en 
del lavere end for et år siden. Samlet set regner vi med en rimelig 
vækst i afsætningen i år ovenpå det store fald sidste år, men vi 
når ikke op på det niveau, som vi tidligere regnede som normalt. 
Vi forudser en hektisk forårssæson med krav om korte leverings-
tider.

Nok tror vi på en moderat vækst i efterspørgslen de kommende 
år, men vi er samtidig nødt til at styre produktionen stramt. Vi kan 
ikke vente på, at markedsbalancen genskabes fra større efter-
spørgsel. Udlægsplanen, som styrer høsten 2011, er derfor på ni-
veau med eller en smule større end sidste års ret lille plan, hvilket 
vi tror på kan føre til højere priser for høsten 2011.

Kort tid før jul hentede vores salgsafdeling en af de mest presti-
gefyldte ordrer hjem fra det internationale plænegræsmarked. 
DLF-TRIFOLIUM er valgt som hovedleverandør af græsfrø til det 
kommende foldbold VM i Sydafrika, som starter i juni. Inde i bla-
det fortæller vi nærmere om forløbet med at hente ordren hjem. 
Allerede her kan vi dog løfte sløret for, at Danmark denne gang vil 
være at finde i finalen – med sikkerhed på grønsværen, og forhå-
bentlig også som finalist.




